
46  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.254 Quinta-feira, 12 DE JANEIRO DE 2023

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Estadual n.º 5.119, de 16/5/1984 c/c Lei 
Estadual n.º 7.551, de 14/9/2011; art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810, de 
24/1/1994. 
ORIGEM: Tucuruí - PA 
DESTINO(S): Pacajá/PA 
PERÍODO(S): 18/08/2022 - 18/08/2022 
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 1/2 ( meia) diaria(s) 
FINALIDADE: Escolta Policial
Ordenador(a) da Despesa: CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS . 
BELÉM/PA, 09 de janeiro de 2023.
RICARDO DE ARAUJO MOURA
DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 
PORTARIA Nº 0005/2023-MP/PGJ
A DIRETORIA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, usando das 
atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº4206/2012-MP/PGJ, 
de 19/09/2012, publicada no D.O.E. de 1/10/2012,
R E S O L V E:
CONCEDER diárias complementares, em virtude de haver sido autorizado 
deslocamento no âmbito do expediente nº 151758/2022, conforme abaixo 
relacionado: 
NOME: LUCIANO AUGUSTO ARAUJO DA COSTA 
CARGO/FUNÇÃO: 3o Promotor de Justiça de Altamira 
MATRÍCULA: 999.1722 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 117, da Lei Complementar Estadual n.º 
057, de 06 de julho de 2006 
ORIGEM: Altamira - PA 
DESTINO(S): Uruará/PA 
PERÍODO(S): 29/11/2022 - 01/12/2022 
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 1 (um) diaria(s) 
FINALIDADE: Acumulação
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS . 
BELÉM/PA, 09 de janeiro de 2023.
RICARDO DE ARAUJO MOURA
DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 
PORTARIA Nº 0006/2023-MP/PGJ
A DIRETORIA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, usando das 
atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº4206/2012-MP/PGJ, 
de 19/09/2012, publicada no D.O.E. de 1/10/2012,
R E S O L V E:
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no 
âmbito do expediente nº 154452/2022 conforme abaixo relacionado: 
NOME: LUCIANO BELTRAO DA SILVA FARIA 
CARGO/FUNÇÃO: CORPO OP MILITAR (SARGENTO PM) - MP.FG.GM II 
MATRÍCULA: 999.3464 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Estadual n.º 5.119, de 16/5/1984 c/c Lei 
Estadual n.º 7.551, de 14/9/2011; art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810, de 
24/1/1994. 
ORIGEM: Belém - PA 
DESTINO(S): Dom Eliseu/PA 
PERÍODO(S): 12/12/2022 - 16/12/2022 
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 4 e 1/2 (quatro e meia) diaria(s) 
FINALIDADE: Instalação e Configuração de Central de Alarme - Realizar a 
instalação e configuração da central de alarme da Promotoria de Justiça de 
Dom Eliseu/PA
Ordenador(a) da Despesa: CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS . 
BELÉM/PA, 09 de janeiro de 2023.
RICARDO DE ARAUJO MOURA
DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 
PORTARIA Nº 0007/2023-MP/PGJ
A DIRETORIA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, usando das 
atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº4206/2012-MP/PGJ, 
de 19/09/2012, publicada no D.O.E. de 1/10/2012,
R E S O L V E:
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no 
âmbito do expediente nº 135241/2022 conforme abaixo relacionado: 
NOME: PAULO SERGIO NASCIMENTO CAVALEIRO DE MACEDO 
CARGO/FUNÇÃO: AUXILIAR DE ADMINISTRACAO - AUD-A-V 
MATRÍCULA: 999.1836 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810, de 24/1/1994 
ORIGEM: Aurora do Pará - PA 
DESTINO(S): Tomé-Açu/PA 
PERÍODO(S): 27/07/2022 - 28/07/2022 
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 1 e 1/2 (um e meia) diaria(s) 
FINALIDADE: Substituição de servidor - Prestar apoio administrativo na PJ 
de Tomé-Açú/PA.
Ordenador(a) da Despesa: CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS . 
BELÉM/PA, 09 de janeiro de 2023.
RICARDO DE ARAUJO MOURA
DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 
PORTARIA Nº 0008/2023-MP/PGJ
A DIRETORIA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, usando de 
suas atribuições legais,
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA Nº 6904/2022-MP/PGJ publicada no D.O.E. 
em 06/12/2022, protocolo 154853/2022, conforme abaixo relacionada: 
NOME: ERIKA MENEZES DE OLIVEIRA 
CARGO/FUNÇÃO: Chefe gabinete PGJ 
MATRÍCULA: 999.1363 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 117, da Lei Complementar Estadual n.º 

057, de 06 de julho de 2006 
ORIGEM: Belém 
DESTINO(S): Salinópolis/PA 
PERÍODO(S): 06/12/2022 - 07/12/2022 
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 1 e 1/2 (um e meia) diaria(s) 
FINALIDADE: Reunião de trabalho
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS . 
BELÉM/PA, 09 de janeiro de 2023.
RICARDO DE ARAUJO MOURA
DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 
PORTARIA Nº 0009/2023-MP/PGJ
A DIRETORIA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, usando das 
atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº4206/2012-MP/PGJ, 
de 19/09/2012, publicada no D.O.E. de 1/10/2012,
R E S O L V E:
CONCEDER diárias complementares, em virtude de haver sido autorizado 
deslocamento no âmbito do expediente nº 150578/2022, conforme abaixo 
relacionado: 
NOME: LUIZ GUSTAVO DA LUZ QUADROS 
CARGO/FUNÇÃO: Promotor de Justiça de Muaná 
MATRÍCULA: 999.1543 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 117, da Lei Complementar Estadual n.º 
057, de 06 de julho de 2006 
ORIGEM: Muaná - PA 
DESTINO(S): Belém/PA, Salvaterra/PA 
PERÍODO(S): 22/11/2022 - 22/11/2022, 28/11/2022 - 30/11/2022 
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 1/2 ( meia) diaria(s) 
FINALIDADE: Acumulação
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS . 
BELÉM/PA, 09 de janeiro de 2023.
RICARDO DE ARAUJO MOURA
DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 
PORTARIA Nº 0010/2023-MP/PGJ
A DIRETORIA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, usando das 
atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº4206/2012-MP/PGJ, 
de 19/09/2012, publicada no D.O.E. de 1/10/2012,
R E S O L V E:
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no 
âmbito do expediente nº 155254/2022 conforme abaixo relacionado: 
NOME: ERNANDES MAGNO VIEIRA 
CARGO/FUNÇÃO: CORPO OP MILITAR (SARGENTO PM) - MP.FG.GM II 
MATRÍCULA: 333.362 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Estadual n.º 5.119, de 16/5/1984 c/c Lei 
Estadual n.º 7.551, de 14/9/2011; art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810, de 
24/1/1994. 
ORIGEM: Santarém - PA 
DESTINO(S): Óbidos/PA 
PERÍODO(S): 04/12/2022 - 06/12/2022 
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 3 e 1/2 (tres e meia) diaria(s) 
FINALIDADE: Escolta Policial
Ordenador(a) da Despesa: CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS . 
BELÉM/PA, 09 de janeiro de 2023.
RICARDO DE ARAUJO MOURA
DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 
PORTARIA Nº 0011/2023-MP/PGJ
A DIRETORIA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, usando das 
atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº4206/2012-MP/PGJ, 
de 19/09/2012, publicada no D.O.E. de 1/10/2012,
R E S O L V E:
CONCEDER diárias complementares, em virtude de haver sido autorizado 
deslocamento no âmbito do expediente nº 147042/2022, conforme abaixo 
relacionado: 
NOME: BRUNO ALVES CAMARA 
CARGO/FUNÇÃO: Promotor de Justiça de Curralinho 
MATRÍCULA: 999.2697 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 117, da Lei Complementar Estadual n.º 
057, de 06 de julho de 2006 
ORIGEM: Curralinho - PA 
DESTINO(S): Itaituba/PA 
PERÍODO(S): 15/10/2022 - 22/10/2022 
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 1 (um) diaria(s) 
FINALIDADE: Mutirão - Realizar mutirão na PJ de Itaituba/PA
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS . 
BELÉM/PA, 09 de janeiro de 2023.
RICARDO DE ARAUJO MOURA
DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 
PORTARIA Nº 0014/2023-MP/PGJ
A DIRETORIA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, usando de 
suas atribuições legais,
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA Nº 6000/2022-MP/PGJ publicada no D.O.E. 
em 20/10/2022, protocolo 146153/2022, conforme abaixo relacionada: 
NOME: PATRICIA CARVALHO MEDRADO ASSMANN 
CARGO/FUNÇÃO: 1o Promotor de Justiça de Breves 
MATRÍCULA: 999.2356 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 117, da Lei Complementar Estadual n.º 
057, de 06 de julho de 2006 
ORIGEM: Breves 
DESTINO(S): Belém/PA, Santarém/PA, Itaituba/PA 
PERÍODO(S): 31/10/2022 - 05/11/2022 
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 5 e 1/2 (cinco e meia) diaria(s) 


